第19回東備糖尿病療養指導セミナー
謹啓
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、 厚くお礼申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて講演会を開催させて いただく運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障御繰り合わせの上、 ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

場所:瀬戸内市保健福祉センターゆめトピア長船
〒701-4293 瀬戸内市長船町土師277-4

TEL 0869-26-8001

日時：2015年9月17日（木） 19:00～20:30

川崎医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科学

講師 亀井 信二 先生

『 SGLT2阻害薬による2型糖尿病治療 』

医療法人 藤田病院 内科 下村 智子 先生

『 糖尿病治療における運動療法の役割 』

倉敷中央病院 リハビリテーション部

理学療法士 土居 佳奈 先生
特別講演（19:30～20:30）

一般講演（19:00～19:30）

共催：東備糖尿病療養指導セミナー サノフィ株式会社

※本研修会は「日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会」＜第2群＞0.5単位を申請しています。
日本糖尿病療養指導士の方は、5桁の認定番号を控えておいでください。

※本研修会は「日糖協 療養指導医取得の為の講習会」として申請しています

岡山県医師会生涯教育講座 1.5単位(CC:２３体重増加・肥満：７６糖尿病：８２生活習慣）を申請中です。

※ 当日は軽食をご用意いたしております.

会場のご案内

ゆ
め
ト
ピ
ア

長
船

83

至 瀬戸内IC

83

６９

６９

交通
★お車でお越しの方

岡山・倉敷方面より
国道２号線バイパスから、岡山ブルーラインへ【瀬戸内ＩＣ】下車
県道223号、県道69号にて長船方面へ約13分（約6ｋｍ★電車でお越しの方
「赤穂線 JR長船駅下車」
上り ：JR岡山駅より約３０分、JR東岡山駅より約２０分

会場 ゆめトピア長船 2階 リフレッシュスタジオ

〒701-4264 岡山県瀬戸内市長船町土師２７７番地４
TEL：（０８６９）２６－８００１

※いつもと会場が違って
おりますのでお気を付け
ください。

※無料駐車場は会場に
約250台分ございます。

至 鶴海